
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 198 Rozeslána dne 29. prosince 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

435. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

436. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 220/2019 Sb., o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu
nad 90 dnů za účelem podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování a žádostí
o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu, ve znění pozdějších předpisů

437. Nař ízení vlády o mimořádném pracovním vízu pro státní příslušníky některých států pracující v zemědělství,
potravinářství nebo lesnictví a o změně a zrušení některých souvisejících nařízení vlády

438. Vyhláška o náležitostech a formě ověřování výsledků zeměměřických činností pro potřeby obrany státu a obsahu
a způsobu provádění zkoušky odborné způsobilosti

439. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 220/2007 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem
obrany provádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších předpisů

440. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích,
ve znění vyhlášky č. 296/2018 Sb.

441. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 115/2013 Sb., o stanovení specializované způsobilosti lékařů zjišťujících smrt
a lékařů provádějících vyšetření potvrzující nevratnost smrti pro účely odběru tkání nebo orgánů určených pro trans-
plantaci (vyhláška o specializované způsobilosti lékařů zjišťujících a potvrzujících smrt pro účely transplantací)



435

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 13. prosince 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek
pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 18 odst. 3 a § 25 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:

Čl. I

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení fi-
nančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání
veřejných zakázek, ve znění nařízení vlády č. 471/
/2017 Sb., nařízení vlády č. 335/2019 Sb. a nařízení
vlády č. 475/2021 Sb., se mění takto:

1. V poznámce pod čarou č. 1 se text
„(2021/C457/01)“nahrazuje textem „(C/2023/902)“.

2. Poznámka pod čarou č. 2 zní:

„2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/
/2497 ze dne 15. listopadu 2023, kterým se mění směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2014/23/EU
ohledně finančních limitů pro koncese.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/
/2495 ze dne 15. listopadu 2023, kterým se mění směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU
ohledně finančních limitů pro veřejné zakázky na do-
dávky, na služby a na stavební práce a pro soutěže o ná-
vrh.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/
/2496 ze dne 15. listopadu 2023, kterým se mění směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU
ohledně finančních limitů pro zakázky na dodávky, na
služby a na stavební práce a pro soutěže o návrh.
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/
/2510 ze dne 15. listopadu 2023, kterým se mění směr-
nice Evropského parlamentu a Rady 2009/81/ES

ohledně prahových hodnot pro zakázky na dodávky,
na služby a na stavební práce.“.

3. V § 2 odst. 1 písm. a) a v § 3 odst. 1 písm. a)
se částka „3 653 000 Kč“ nahrazuje částkou
„3 494 000 Kč“.

4. V § 2 odst. 1 písm. b) a v § 3 odst. 1 písm. b)
se částka „5 610 000 Kč“ nahrazuje částkou
„5 401 000 Kč“.

5. V § 2 odst. 2 a v § 3 odst. 2 se částka
„11 247 000 Kč“ nahrazuje částkou „10 826 000 Kč“.

6. V § 3 odst. 3, § 3 odst. 4 písm. b) a v § 4
se částka „140 448 000 Kč“ nahrazuje částkou
„135 348 000 Kč“.

7. V § 3 odst. 4 úvodní části ustanovení
se částka „19 572 000 Kč“ nahrazuje částkou
„18 330 000 Kč“.

8. V § 3 odst. 4 písm. a) a v § 5 písm. b)
se částka „26 096 000 Kč“ nahrazuje částkou
„24 440 000 Kč“.

9. V § 5 písm. a) se částka „2 087 000 Kč“ na-
hrazuje částkou „1 955 000 Kč“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj:

PhDr. Bartoš, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 435 / 2023Strana 6370 Částka 198



436

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 13. prosince 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 220/2019 Sb., o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu
nad 90 dnů za účelem podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování

a žádostí o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje k provedení § 181b zákona
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České
republiky a o změně některých zákonů, ve znění zá-
kona č. 176/2019 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 220/2019 Sb., o maximálním

počtu žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů za úče-
lem podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému
pobytu za účelem investování a žádostí o zaměstna-
neckou kartu, které lze podat na zastupitelském
úřadu, ve znění nařízení vlády č. 556/2020 Sb., na-
řízení vlády č. 233/2021 Sb., nařízení vlády č. 321/
/2022 Sb. a nařízení vlády č. 213/2023 Sb., se mění
takto:

1. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 220/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 436 / 2023Částka 198 Strana 6371



Sbírka zákonů č. 436 / 2023Strana 6372 Částka 198



2. Příloha č. 2 zní:
„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 220/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 436 / 2023Částka 198 Strana 6373



Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 2, které na-
bývá účinnosti dnem 1. května 2024.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 436 / 2023Strana 6374 Částka 198



437

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 13. prosince 2023

o mimořádném pracovním vízu pro státní příslušníky některých států pracující v zemědělství,
potravinářství nebo lesnictví a o změně a zrušení některých souvisejících nařízení vlády

Vláda nařizuje podle § 31a odst. 2 zákona
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České
republiky a o změně některých zákonů, ve znění zá-
kona č. 176/2019 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

MIMOŘÁDNÉ PRACOVNÍ VÍZUM PRO
STÁTNÍ PŘÍSLUŠNÍKY NĚKTERÝCH STÁTŮ

PRACUJÍCÍ V ZEMĚDĚLSTVÍ,
POTRAVINÁŘSTVÍ NEBO LESNICTVÍ

§ 1

Počet žádostí

(1) Maximální počet žádostí o mimořádné pra-
covní vízum, které lze podat v rámci období 1 ka-
lendářního měsíce na zastupitelském úřadu, činí

a) 125 pro státní příslušníky Ukrajiny,

b) 20 pro státní příslušníky Bosny a Hercegoviny,
s výjimkou kalendářního měsíce ledna,

c) 20 pro státní příslušníky Gruzie, s výjimkou
kalendářního měsíce ledna,

d) 20 pro státní příslušníky Moldavska, s výjimkou
kalendářního měsíce ledna, a

e) 20 pro státní příslušníky Severní Makedonie,
s výjimkou kalendářního měsíce ledna.

(2) V kalendářním měsíci lednu mohou státní
příslušníci států podle odstavce 1 písm. b) až e)
podat v příslušném státě maximálně 30 žádostí
o mimořádné pracovní vízum.

§ 2

Místo podání žádosti

Žádost o mimořádné pracovní vízum se podle

a) § 1 odst. 1 písm. a) podává na generálním kon-
zulátu České republiky ve Lvově,

b) § 1 odst. 1 písm. b) podává na zastupitelském
úřadu České republiky v Sarajevu,

c) § 1 odst. 1 písm. c) podává na zastupitelském
úřadu České republiky v Tbilisi,

d) § 1 odst. 1 písm. d) podává na zastupitelském
úřadu České republiky v Kišiněvě a

e) § 1 odst. 1 písm. e) podává na zastupitelském
úřadu České republiky ve Skopji.

§ 3

Vymezení ekonomických činností zaměstnavatele

Mimořádné pracovní vízum lze vydat pouze
pro zaměstnání, které spadá do oddílů ekonomic-
kých činností zaměstnavatele podle Klasifikace eko-
nomických činností (CZ-NACE)1) označené kódem
a názvem

a) 01Rostlinnáa živočišná výroba, myslivost a sou-
visející činnosti,

b) 02 Lesnictví a těžba dřeva,

c) 10 Výroba potravinářských výrobků, nebo

d) 11 Výroba nápojů.

§ 4

Pracovní pozice žadatele

Pracovní pozice žadatele o mimořádné pracovní
vízum musí spadat mezi druhy prací označené v Kla-
sifikaci zaměstnání (CZ-ISCO)2) kódem a názvem

a) 51649 Ostatní chovatelé a ošetřovatelé zvířat
v zařízeních určených pro chov a příbuzní pra-
covníci,

b) 61 Kvalifikovaní pracovníci v zemědělství,

Sbírka zákonů č. 437 / 2023Částka 198 Strana 6375

1) Sdělení Českého statistického úřadu č. 244/2007 Sb., o zavedení Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE).
2) Sdělení Českého statistického úřadu č. 451/2017 Sb., o aktualizaci Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO).



c) 621 Kvalifikovaní pracovníci v lesnictví a pří-
buzných oblastech,

d) 723 Mechanici a opraváři strojů a zařízení
kromě elektrických,

e) 751 Výrobci a zpracovatelé potravin a příbuzní
pracovníci,

f) 752 Zpracovatelé dřeva, truhláři kromě staveb-
ních a příbuzní pracovníci,

g) 816 Obsluha strojů na výrobu potravin a pří-
buzných výrobků,

h) 817 Obsluha strojů a zařízení na zpracování
dřeva a výrobu papíru,

i) 8183 Obsluha strojů na balení, plnění a etiketo-
vání,

j) 83221 Řidiči osobních a malých dodávkových
automobilů kromě taxikářů a řidičů zdravot-
nické dopravní služby,

k) 834 Obsluha pojízdných zařízení,
l) 921 Pomocní pracovníci v zemědělství, lesnictví

a rybářství, nebo
m) 93292 Pomocní dělníci ve výrobě.

§ 5

Zaměstnavatel

(1) Zaměstnavatelem žadatele na území České
republiky může být pouze účastník vládou schvále-
ného programu „Mimořádné pracovní vízum pro
státní příslušníky některých států pracující v země-
dělství, potravinářství nebo lesnictví“.

(2) Zaměstnavatelem žadatele nesmí být agen-
tura práce.

§ 6

Lhůta pro podání žádosti

Žádost o mimořádné pracovní vízum lze podat
do 31. prosince 2026.

§ 7

Přechodné ustanovení

Řízení o žádosti o udělení mimořádného pra-
covního víza podané podle nařízení vlády č. 291/
/2019 Sb., o mimořádném pracovním vízu pro státní

příslušníky Ukrajiny pracující v zemědělství, po-
travinářství nebo lesnictví, ve znění pozdějších
předpisů, které nebylo pravomocně ukončeno do
31. prosince 2023, se dokončí podle tohoto nařízení.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády č. 321/2022 Sb., o změnách
nařízení vlády v oblasti pracovní migrace

§ 8

Nařízení vlády č. 321/2022 Sb., o změnách na-
řízení vlády v oblasti pracovní migrace, se mění
takto:

1. Části druhá a třetí se zrušují.

2. V čl. IV se odstavec 2 zrušuje a zároveň se
zrušuje označení odstavce 1.

ČÁST TŘETÍ

ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ

§ 9

Zrušují se:

1. Nařízení vlády č. 291/2019 Sb., o mimořádném
pracovním vízu pro státní příslušníky Ukrajiny
pracující v zemědělství, potravinářství nebo les-
nictví.

2. Nařízení vlády č. 245/2021 Sb., kterým se mění
nařízení vlády č. 291/2019 Sb., o mimořádném
pracovním vízu pro státní příslušníky Ukrajiny
pracující v zemědělství, potravinářství nebo les-
nictví.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

§ 10

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2024.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 31. prosince 2026.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr zemědělství:

Mgr. Výborný v. r.

Sbírka zákonů č. 437 / 2023Strana 6376 Částka 198



438

VYHLÁŠKA

ze dne 15. prosince 2023

o náležitostech a formě ověřování výsledků zeměměřických činností pro potřeby obrany státu
a obsahu a způsobu provádění zkoušky odborné způsobilosti

Ministerstvo obrany stanoví podle § 20 odst. 2
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho za-
vedením, ve znění zákona č. 319/2004 Sb., zákona
č. 189/2008 Sb. a zákona č. 88/2023 Sb., (dále jen
„zákon“):

§ 1

Náležitosti a forma ověřování výsledků
zeměměřických činností pro potřeby obrany státu

(1) Osoba pověřená k ověřování výsledků
zeměměřických činností vyhotovených vojenským
zařízením podle § 16b odst. 2 zákona (dále jen „ově-
řovatel“) vyznačí ověření výsledku na všech stejno-
pisech výsledku zeměměřických činností vyhotove-
ného vojenským zařízením.

(2) Ověření výsledku zeměměřických činností
vyhotoveného vojenským zařízením v analogové po-
době, obsahující náležitosti podle § 16b odst. 5 zá-
kona, ověřovatel vždy vyznačí na poslední straně
každé samostatné části výsledku zeměměřických čin-
ností, která obsahuje text nebo obraz.

(3) Ověření výsledku zeměměřických činností
vyhotoveného vojenským zařízením v elektronické
podobě provádí ověřovatel připojením dokumentu
v podobě datové zprávy k výsledku zeměměřických
činností vyhotoveného v elektronické podobě nebo
k výstupu autorizované konverze dokumentů1), je-
hož vstupem je výsledek zeměměřických činností
v analogové podobě; datová zpráva obsahuje náleži-

tosti podle § 16b odst. 6 zákona. Ověření výsledku
zeměměřických činností tvořeného jedním soubo-
rem je možné provést bez připojení dokumentu v po-
době datové zprávy podle věty první, pokud tento
výsledek přímo obsahuje náležitosti podle § 16b
odst. 6 zákona.

(4) Pro ověřený výsledek zeměměřických čin-
ností a dokument v podobě datové zprávy podle od-
stavce 3 se jako výstupní datový formát použije vý-
stupní datový formát podle vyhlášky o podrobnos-
tech výkonu spisové služby2).

(5) Je-li pro státní mapové dílo nebo tvorbu
a vedení databázového souboru obsahujícího prosto-
rové informace pro potřeby obrany státu využíván
výsledek zeměměřických činností, který není výsled-
kem zeměměřických činností vyhotoveným vojen-
ským zařízením, pak náležitosti a forma jeho ověření
musí splňovat příslušné požadavky pro ověřování
výsledků zeměměřických činností autorizovaným
zeměměřickým inženýrem3) nebo orgánem státní
správy zeměměřictví a katastru nemovitostí České
republiky4).

§ 2

Obsah zkoušky odborné způsobilosti

(1) Zkouška odborné způsobilosti se člení na
část obecnou, zvláštní a na obhajobu výsledku země-
měřických činností samostatně zpracovaného žada-
telem o vykonání zkoušky odborné způsobilosti
(dále jen „žadatel“).

Sbírka zákonů č. 438 / 2023Částka 198 Strana 6377

1) § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů.

2) Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 16 odst. 2 až 6 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho

zavedením, ve znění pozdějších předpisů.
4) § 16a odst. 6 a 7 zákona č. 200/1994 Sb.

§ 18 vyhlášky č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.



(2) V obecné části zkoušky odborné způsobi-
losti žadatel prokazuje znalosti v oblasti

a) právní úpravy zeměměřictví a orgánů země-
měřictví a katastru, včetně působnosti Minis-
terstva obrany (dále jen „ministerstvo“) v této
oblasti a

b) obecné právní úpravy metrologie a obranné
standardizace, katalogizace a státního ověřování
jakosti.

(3) Ve zvláštní části zkoušky odborné způsobi-
losti žadatel prokazuje znalost
a) geodetických referenčních systémů závazných

na území České republiky, zásad jejich použí-
vání a postupů transformace a převodu souřad-
nic mezi nimi,

b) databází geodetických údajů, databází geogra-
fických údajů a státních mapových děl vytváře-
ných pro celé území České republiky a zásad
jejich používání,

c) bodových polí na území České republiky
a předmětu a obsahu jejich správy,

d) postupů při zaměřování a šetření předmětů mě-
ření, které jsou obsahem databázových souborů
obsahujících prostorové informace a státních
mapových děl pro potřeby obrany státu,

e) předmětu a obsahu správy databázových sou-
borů obsahujících prostorové informace a stát-
ních mapových děl pro potřeby obrany státu,

f) postupů při měření polohopisu a výškopisu,
včetně jejich přesnosti,

g) měřických postupů k zajištění úplnosti a správ-
nosti výsledků zeměměřických činností,

h) postupů při zřizování, obnově nebo přemísťo-
vání bodů podrobného bodového pole a vyho-
tovování příslušné dokumentace,

i) postupů při vytyčování prostorové polohy,
včetně jejich přesnosti a kontrolních měření,

j) dokumentace výsledků zeměměřických činností
a jejího ukládání,

k) postupů při kalibraci a komparaci přístrojů a po-
můcek a zpracování příslušných dokumentů
o tom a

l) odborné terminologie v oblasti výkonu země-
měřických činností, zejména výkonu země-
měřických činností pro potřeby zajišťování ob-
rany státu.

(4) Žadatel při obhajobě samostatně zpracova-
ného výsledku zeměměřických činností zdůvodní
správnost postupů, které použil při jeho vyhotovení.

§ 3

Způsob provádění zkoušky odborné způsobilosti

(1) Informace o místě, datu a čase konání
zkoušky odborné způsobilosti uvede ministerstvo
v pozvánce, kterou žadateli doručí nejpozději
14 dnů přede dnem konání zkoušky odborné způ-
sobilosti na žadatelem určenou adresu pro doručo-
vání.

(2) Zkouška odborné způsobilosti je ústní a její
průběh a vyhlášení jsou veřejné.

(3) Před zahájením zkoušky odborné způsobi-
losti prokáže žadatel odborné zkušební komisi svoji
totožnost předložením občanského průkazu nebo ji-
ného identifikačního průkazu vydaného orgánem ve-
řejné moci.

(4) Odborná zkušební komise postupuje v prů-
běhu zkoušky odborné způsobilosti podle zkušeb-
ního řádu, který vydá ministerstvo. Ministerstvo
zkušební řád uveřejní na svých internetových strán-
kách.

(5) O průběhu zkoušky odborné způsobilosti
a jejím výsledku pořizuje odborná zkušební komise
písemný protokol.

(6) Odborná zkušební komise hodnotí žadatele
stupněm „prospěl“ nebo „neprospěl“. Předseda od-
borné zkušební komise za přítomnosti všech členů
odborné zkušební komise bezprostředně po vyhod-
nocení průběhu zkoušky odborné způsobilosti vy-
hlásí výsledek zkoušky odborné způsobilosti.

§ 4

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 81/2014 Sb., o podmínkách udělení
úředního oprávnění pro ověřování výsledků země-
měřických činností pro účely Ministerstva obrany,
se zrušuje.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 438 / 2023Strana 6378 Částka 198



439

VYHLÁŠKA

ze dne 20. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 220/2007 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení
zřizované Ministerstvem obrany provádějí některá ustanovení školského zákona,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany stanoví podle § 172 odst. 5
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění zákona č. 342/2006 Sb.,
zákona č. 242/2008 Sb., zákona č. 82/2015 Sb. a zá-
kona č. 284/2020 Sb., (dále jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 220/2007 Sb., kterou se pro školy
a školská zařízení zřizované Ministerstvem obrany
provádějí některá ustanovení školského zákona, ve
znění vyhlášky č. 425/2008 Sb. a vyhlášky č. 278/
/2012 Sb., se mění takto:

1. § 23 včetně nadpisu zní:

„§ 23

Přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole
(K § 64 zákona)

Pro podrobnosti přijímacího řízení ke vzdělá-
vání ve střední škole se použijí obdobně ustanovení
vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělá-
vání a vzdělávání v konzervatoři.“.

2. § 24 až 26 se včetně nadpisů zrušují.

3. V § 40 se slova „ , s výjimkou ustanovení § 23
odst. 1 písm. a), b) a f), odst. 2 a 3, § 24 odst. 1 a § 25
odst. 2“ zrušují.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 439 / 2023Částka 198 Strana 6379



440

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích,
ve znění vyhlášky č. 296/2018 Sb.

Ministerstvo zemědělství v dohodě s Minister-
stvem financí stanoví podle § 21 odst. 4 zákona
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění ně-
kterých zákonů (lesní zákon):

Čl. I

Vyhláška č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu

výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve znění
vyhlášky č. 296/2018 Sb., se mění takto:

1. V příloze č. 1 tabulka č. 1 zní:

Sbírka zákonů č. 440 / 2023Strana 6380 Částka 198



2. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 55/1999 Sb.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr zemědělství:

Mgr. Výborný v. r.

Sbírka zákonů č. 440 / 2023Částka 198 Strana 6381



441

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 115/2013 Sb., o stanovení specializované způsobilosti lékařů zjišťujících
smrt a lékařů provádějících vyšetření potvrzující nevratnost smrti pro účely odběru tkání
nebo orgánů určených pro transplantaci (vyhláška o specializované způsobilosti lékařů

zjišťujících a potvrzujících smrt pro účely transplantací)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 10
odst. 7 zákona č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech
a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých
zákonů (transplantační zákon), ve znění zákona
č. 44/2013 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 115/2013 Sb., o stanovení speciali-
zované způsobilosti lékařů zjišťujících smrt a lékařů
provádějících vyšetření potvrzující nevratnost smrti
pro účely odběru tkání nebo orgánů určených pro
transplantaci (vyhláška o specializované způsobilosti
lékařů zjišťujících a potvrzujících smrt pro účely
transplantací), se mění takto:

1. V § 1 odst. 3 písm. a) bodě 1, § 1 odst. 3
písm. b) bodě 1, § 2 odst. 2 písm. a) bodě 1 a v § 2
odst. 2 písm. b) bodě 1 se za slova „dětské lékařství“
vkládají slova „nebo pediatrie“.

2. V § 1 odst. 3 písm. a) bodě 2 se za slova
„zvláštní odbornou způsobilost“ vkládají slova
„nebo zvláštní specializovanou způsobilost“.

3. V § 1 odst. 3 písm. b), § 2 odst. 2 písm. a)
a v § 2 odst. 2 písm. b) se na začátku bodu 2 slova
„odbornou způsobilost“ nahrazují slovy „zvláštní
odbornou způsobilost nebo zvláštní specializovanou
způsobilost“.

4. V § 2 odst. 2 úvodní části ustanovení a v § 3
odst. 5 písm. b) se slova „zvláštní odbornou způso-
bilost“ nahrazují slovy „specializovanou způsobi-
lost, zvláštní odbornou způsobilost nebo zvláštní
specializovanou způsobilost“.

5. V § 3 odstavec 1 zní:

„(1) Lékař provádějící vyšetření potvrzující ne-
vratnost smrti mozku možného dárce pomocí angio-
grafie mozkových tepen musí mít zvláštní odbornou
nebo zvláštní specializovanou způsobilost v oboru
radiologie a zobrazovací metody.“.

6. V § 3 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Lékař provádějící vyšetření potvrzující ne-
vratnost smrti mozku možného dárce pomocí počí-
tačové tomografické angiografie musí mít specializo-
vanou způsobilost v oboru radiologie a zobrazovací
metody.“.

Dosavadní odstavce 2 až 4 se označují jako od-
stavce 3 až 5.

7. V § 3 odst. 4 písmena a) a b) znějí:

„a) specializovanou způsobilost v oboru radiologie
a zobrazovací metody, neurologie, neurochirur-
gie nebo anesteziologie a intenzivní medicína,
nebo

b) specializovanou způsobilost, zvláštní odbornou
způsobilost nebo zvláštní specializovanou způ-
sobilost v oboru dětská neurologie, nebo
zvláštní odbornou nebo zvláštní specializova-
nou způsobilost v oboru intenzivní medicína“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 441 / 2023Strana 6382 Částka 198



Sbírka zákonů 2023Částka 198 Strana 6383



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 6384 Částka 198

8591449 198011

23

ISSN 1211-1244


